Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

2015 2014
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 65,677,356 46,863,191
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 1,291,405 453,000
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar -
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 84,000
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (48,803,022)| (36,671,748)
1. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (30,645,077)| (22,311,432)

2.Te tjera shpenzime

(18,157,945)

(14,360,316)

Shpenzime te personelit

(5,702,100)

(3,909,413)

1. Paga dhe shperblime

(4,885,262)

(3,349,971)

2. Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet per pensionet)

(816,838)

(559,442)

Zhvlersim i aktiveve afatgjata materiale

(766,947)

(220,914)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(641,524)

(220,914)

Shpenzime te tjera shfrytezimi

(125,423)

Te ardhura te tjera

1. Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paragitur vecmas te ardhurat nga
njesite ekonomike brenda grupit)

2. Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paragitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

3. Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngashme ( paragitur vecmas te ardhurat nga
njesite ekonomike brenda grupit)

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive

Shpenzime financiare

(595,114)

(336,525)

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paragitur vecmash shpenzimet per tu paguar nga
njesite ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime te tjera financiare

(595,114)

(336,525)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

11,185,578

6,177,591

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

'(1,696,650)

(926,638)

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2.Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

3. Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

9,488,928

5,250,953

Fitimi/Humbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

2015 2014
Fitimi/Humbja e vitit 9,488,928 | 5,250,953
Te ardhurat gjitheperfshirese per vitin:
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+/-) nga rivlersimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlersimi i aktiveve financiare te mbajtuara per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 9,488,928 | 5,250,953
Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshi‘rese per: 9,488,928 | 5,250,953
Pronaret e njesie meme 9,488,928 | 5,250,953
Interesat jo-kontrolluese




